
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2015 

 
Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para Autorizar a contratação de serviços de 
fotografia, conforme orçamentos e documentação anexa. 
 

QTDE DESCRIÇÃO VALOR UN.  VALOR TOTAL 
72 Serviços de fotografia contendo Fotos 

reveladas 15x21 cm e todas as fotos em 
arquivo digital 

9,00 648,00 

 
Vencedor: Fábio Rodrigo Oliveira  

CPF: 038.253.309-74 
Dotação: 

0101 Câmara Municipal 

0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal 

3.3.90.36.00 Outros serviços de terceiros pessoa física 

36.59.00 Serviços de áudio, vídeo e foto 

Valor Global: R$ 648,00 
Data: 30/03/2015 

MAICON VINÍCIUS DALAZOANA 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 

 

 


